W

CIUDAD DE MEXICO

ALCALDIA IZTACALCO

CONVENIO MO

ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO

Tdflzta co

CASADELASALY DELOS GRANDES ERPECTACULOS

DIRECCION DE OBRAS Y MANTENIMIENTO

)DIFICATORIO DE MONTO N°: AIZT-DGODU-LP-L-0-25-2025

CONVENIO MODIFICATORIO DE MONTO Y TIEMPO AL CONTRATO DE OBRA PUBLICA A BASE DE PRECIOS
UNITARIOS POR UNIDAD DE CONCEPTO DE TRABAJO TERMINADO

CONTRATO NUMERO:

AIZT-DGODU-LP-L-0-25-2025

TIPO DE CONVENIO:

MODIFICATORIO DE MONTO

'CONVENIO NUMERO:

AIZT-DGODU-LP-L-0-25-2025-1

FECHA DE CONVENIO:

“INICIO: | 14 DE NOVIEMBRE DE 2025
TSR --_--"':
TERMINO

31 DE DICIEMBRE DE 2025 .

OBJETO DEL CONTRATO:

Obras para la Ejecucion de Proyectos del Presupuesto
participativo Correspondiente al Ejercicio 2025. (2
Comites 06-051 y 06-054).

RAZON SOCIAL:

GRUPO CONSTRUCTORRODJ’[I‘W S.A.DEC.V.

REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES

| GCR 210708 AKA U

CONVENIO MODIFICATORIO DE MONTO, AL CONTRATO DE OBRA, PUBLI{;A A BASE DE PRECIOS UNITARIOS POR
UNIDAD DE CONCEPTO DE TRABAJO TERMINADO NUMERO AIZT- ﬁﬁﬁnﬁl -LP-L-0-25-2025, QUE CELEBRARON, POR
UNA PARTE; EL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO, POR CONDUETODE LA ALCALDIA IZTACALCO, CUYO TITULAR
LA CIUDADANA MARIA DE LOURDES PAZ REYES, ALCALDESA EN IZTACALCO, REPRESENTADA EN ESTE ACTO POR
EL ING. JOEL SALMERON DE LA CUEVA, DIRECTOR GENERAL DE OBRAS Y DESARROLLO URBANO, A QUIENES EN
LO SUCESIVO SE LES DENOMINARA “LA ALCALDIA”;Y POR\LA OTRA PARTE GRUPO CONSTRUCTOR RODJIM, S.A.
DE C.V., REPRESENTADA POR EL CIUDADANO DIEGONALBERTO RODRIGUEZ HURTADO EN SU CARACTER DE
ADMINISTRADOR UNICO, A QUIEN EN LO sucEgthj SE LES DENOMINARA “EL CONTRATISTA”, QUIENES,
ACTUANDO EN FORMA CONJUNTA Y PARA Lq;s ERECTOS DEL PRESENTE INSTRUMENTO, SE LES DENOMINARA
“LAS PARTES” Y QUE, FORMALIZAN ALAIENOR/' DE LOS SIGUIENTES ANTECEDENTES, DECLARACIONES Y
CLAUSULAS:

RNTECEDENT

S

m

PRIMERO. - QUE CON FECHAG31/DE, OCTUBRE DE 2025, “LAS PARTES” CELEBRARON EL CONTRATO DE OBRA
PUBLICA A BASE DE PRECIO$ UMITARIOS POR UNIDAD DE CONCEPTO DE TRABAJO TERMINADO NUMERO AIZT-
DGODU-LP-L-0-25-2025, “GUYAS 'CARACTERISTICAS Y DEMAS CONDICIONES SE ESTIPULARON EN LAS
DECLARACIONES Y CLAUSULA:S OBLIGANDOSE A REALIZAR LOS TRABAJOS OBJETO DEL CITADO INSTRUMENTO
JURIDICO QUE, EN LO SUCESIVO Y PARA EFECTOS DE ESTE CONVENIO SE DENOMINARA “CONTRATO PRINCIPAL”.

SEGUNDO. - QUE, EN LA CLAUSULA PRIMERA DEL "CONTRATO PRINCIPAL", “LAS PARTES", CONVINIERON QUE EL
OBJETO DEL MISMO, SERIA ENCOMENDAR HASTA SU TOTAL TERMINACION A “EL CONTRATISTA” OBRAS PARA LA
EJECUCION DE PROYECTOS DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2025. (2
COMITES 06-051 Y 06-054)., Y ESTE SE OBLIGA A REALIZARLO HASTA SU TOTAL TERMINACION Y A ENTERA
SATISFACCION DE LAALCALDiA". ACATANDO PARA ELLO LO ESTABLECIDO POR LOS DIVERSOS ORDENAMIENTOS,
NORMAS Y ANEXOS.

TERCERO. - EN LA CLAUSULA SEGUNDA DEL “CONTRATO PRINCIPAL” LAS PARTES DETERMINAN QUE EL MONTO
DEL CONTRATO PARA LOS TRABAJOS DESCRITOS EN LA CLAUSULA PRIMERA, CORRESPONDERAN A LAS
PARTIDAS PRESUPUESTALES NUMERO:

%? F/\ 2025 Edihicio B’ Planto baje. Av. Rio Churubusce e1q Av. Te. col Gabnel Romos Millar
\La Mu;u 55 5654 3133 ol 39 Ear 2071 4y 2077

Indigena



ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO d R IZtQ CO
- CASADELASALYDELOS GRANDES ESPECTACULOS

- ALCALDIA IZTACALCO

CIUDAD DE MEXICO DIRECCION DE OBRAS Y MANTENIMIENTO

CONVENIO MODIFICATORIO DE MONTO N°: AIZT-DGODU-LP-L-0O-25

. ¥

Lt v ki 1) 4y D e e L
N"PROYECTO.| . NOMBRE DE PROYECTO'

MANTENIMIENTO, REHABILITACION Y ACCESIBILIDAD
038 2025 02CD08 222263R002 111150 61412165 0.25NR.0519 | EN BANQUETAS Y GUARNICIONES: GRANJAS MEXICO Il
(06-051) CUIDANDO AL PEATON (BANQUETAS).

MANTENIMIENTO, REHABILITACION Y ACCESIBILIDAD
040 2025 02CD08 222263R002 111150 61412165 0.25NR.0519 EN BANQUETAS Y GUARNICIONES: JUVENTINO ROSAS
1(06-054) CAMINANDO SEGURO (BANQUETAS)

VIONTO DE CLAVE PR

f U HICIENCL IMPORTE 3 _' 5-‘._'.'_";:__. .'.'e:_i_--"'__-'a._..f &
038 $2,246,153.00 $1,936,330.87 $309,812.94 $2,246,143.81
040 $1,998,791.00 $1,718,137.09 $274,901.93 $1,993,039.02
TOTAL $4,244,944.00 $3,659,434.48 $585,509.52 $4,239,182.83

LO QUE DERIVA EN UN MONTO CONTRACTUAL TOTAL DE $ $ 3,654,467.96) (TRES MILLONES SEICIENTOS
CINCUENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS SECENTA Y SIETE PESOS, 96/400 M.N.), MAS LA CANTIDAD DE
$ 584,714.87 (QUINIENTOS OCEHNTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS CATORCE PESOS 87/100 M.N.) QUE
CORRESPONDE AL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, CANTIDARES“QUE SUMADAS RESULTAN EN IMPORTE
TOTAL DE $ 4,239,182.83 (CUATRO MILLONES DOCIENTOS TREINTA Y'NUEVE MIL CIENTO OCHENTA Y DOS PESOS
83/100 M.N.), DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 44, FRACCION I'INGISO a) DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS DE
LA CIUDAD DE MEXICO, CANTIDAD QUE SOLO PODRA SER, REBASADA CUANDO “LA ALCALDIA" AUTORICE LA
MODIFICACION PREVIA CELEBRACION DEL RESPECTIVO CONVENIO DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN EL
ARTICULO 56 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS DE LA GIUDAD DE MEXICO, POR LO QUE, S| “EL CONTRATISTA”
REALIZA TRABAJOS POR MAYOR VALOR INDICADO, INDEPENDIENTE DE LA RESPONSABILIDAD EN QUE INCURRA
POR LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS EXCEDENTESWO TENDRA DERECHO DE RECLAMAR PAGO ALGUNO POR
ELLO.

CUARTO. - QUE, EN LA CLAUSULA TERCERA IDEL “CONTRATO PRINCIPAL”, “LAS PARTES" CONVINIERON QUE EL
PLAZO DE EJECUCION DE LA OBRA OBJET®, DE.PICHO INSTRUMENTO, SERA DE 48 (CUARENTA Y OCHO) DIAS
NATURALES, OBLIGANDOSE “EL CONTRATISTARA INICIAR LOS TRABAJOS OBJETO DE ESTE CONTRATO, EL DIA 14
DE NOVIEMBRE DE 2025, Y A CONCLUIRROS TOTALMENTE A ENTERA SATISFACCION DE “LA ALCALDIA" EL DIA 31 DE
DICIEMBRE DE 2025.

QUINTO. - QUE, EN LA CLAUSURA DECIMA SEXTA DEL “CONTRATO PRINCIPAL”, “LAS PARTES" CONVINIERON QUE
LAS MODIFICACIONES A LOS\ACGANCES, DEL PLAZO Y MONTO; POR RAZONES FUNDADAS Y MOTIVADAS, SE
PODRAN LLEVAR A CABO MEDIANTE CONVENIOS, TAL COMO LO DISPONE EL ARTICULO 56 DE LA LEY DE OBRAS
PUBLICAS DE LA CIUDAD DE MEXICO.

SEXTO. — QUE, CON FECHA 13 DE NOVIEMBRE DE 2025, PREVIO ESTUDIO Y ANALISIS, LA “LA ALCALDIA” AUTORIZO
LA EORMALI:ZACION DEL CONVENIO MODIFICATORIO DE MONTO “CONTRATO PRINCIPAL”, BAJO EL INSTRUMENTO
JURIDICO NUMERO AIZT-DGODU-LP-L-0-25-2025-1, DE LA SIGUIENTE MANERA:

DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 56, TERCER PARRAFO DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS DE LA CIUDAD DE
MEXICO, “LAS PARTES", CONVIENEN EN AMPLIAR EL MONTO PACTADO EN LA CLAUSULA SEGUNDA DEL
“CONTRATO PRINCIPAL" DANDO COMO RESULTADO DE LA SUMA UN MONTO QUE REPRESENTA UNA AMPLIACION
PORCENTUAL DEL 0.43 % CUYO MONTO TOTAL CORRESPONDE A LA CANTIDAD DE $4,966.52 (CUTRO MIL
NOVECIENTOS SECENTA Y SEIS PESOS 52/100 M.N.), MAS LA CANTIDAD DE $794.64 (SETECIENTOS NOVENTA Y
CUATRO PESOS 64/100 M.N.), QUE CORRESPONDE AL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I.V.A.), CANTIDADES QUE
: SUMADAS RESULTAN EN UN MONTO TOTAL DE $5,761.17 (CIENCO MIL SETECIENTOS SECENTA Y UNO PESOS~
17/100 M.N.).

;_,{ D e 2025

o ‘I. La Mu;e
et | D Indigena




'"A

Tilzta co

CASADELASALYDELOS GRANDES ESPECTACULOS

ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO
ALCALDIA IZTACALCO

CIUDAD DE MEXICO DIRECCION DE OBRAS Y MANTENIMIENTO

HONTO TOTAL:

06-

051 $1,936,338.79 5309,814.21 ' Sz 246, 153 00

06-

054 51,723,095.69 5275,695.31 51,998,791.00

SEPTIMO. — QUE, CON LA FINALIDAD DE ASIGNAR LOS RECURSQOS AUTORIZADOS PARA CADA COMITE CIUDADANO
Y ATENDER LO ESTABLECIDO EN LA LEY DE PARTICIPACION CIUDADANA, SE OTORGA LA MODIFICACION AL
MONTO ORIGINALMENTE CONTRATADO.

DERIVADO DE LO ANTERIOR Y DEL ACTA CIRCUNSTANCIADA DE FECHA 13 DE NOVIEMBRE DE 2025, EN LA QUE SE
ESTABLECEN LAS NECESIDADES QUE ANTECEDEN A LA REALIZACION DEL PRESENTE CONVENIO:

\

¢ .

| S

3deb
g %g A 2025 Edicro B Planta baja Ay Rio Chur o enq A T', Gabnel Ramas Millis

MODIFICATORIO DE MON)TO

“LA ALCALDIA"

QUE SU TITULAR ES LA CIUDADANA MARIA DE LOURDES PAZ REYES, ELECTA POR VOTACION UNIVERSAL,
LIBRE, SECRETA Y DIRECTA, TAL COMO SE ACRERITAICON’LA CONSTANCIA DE MAYORIA Y VALIDEZ PARA
ALCALDIA DE IZTACALCO, EXPEDIDA A SU FAVORNEON FECHA 06 DE JUNIO DE 2024, POR EL CONSEJO
DISTRITAL XV, CABECERA DE ALCALDIA DE IZTACARCO, DEL INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE
MEXICO, QUIEN TOMO PROTESTA DEL CARGQMNEL 01 DE OCTUBRE DE 2024, Y QUE CUENTA CON LA
PERSONALIDAD, CAPACIDAD LEGAL Y ¢OMPETENCIA SUFICIENTE, PARA SUSCRIBIR EN REPRESENTACION
DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO ENYZTACALCO, EL PRESENTE CONTRATO DE OBRA PUBLICA A
BASE DE PRECIOS UNITARIOS POR WNIDAD/DE CONCEPTO DE TRABAJO TERMINADO; DE CONFORMIDAD
CON LO QUE ESTABLECEN LOS ARFICULOS 122 APARTADO A, FRACCION VI, INCISOS A), B), C) Y F) DE LA
CONSTITUCION POLITICA DE LOS'ESTADOS UNIDOS MEXICANOS:; 53, APARTADO A NUMERALES 1, 3,6 Y 11, Y
APARTADO B DE LA CONSTITUEION POLITICA DE LA CIUDAD DE MEXICO:; 2, FRACCION I, 5, 16, 17, 18, 21, 22,
30, 31, 32, 33, 34, 38, 40, 41, 48 FRAGCIONES I, Ill, IV, V, VI, VI Y VI, Y 60 DE LA LEY ORGANICA DE ALCALDIAS.

QUE EL ING. JOEL SALMERON DE LA CUEVA, QUIEN FUE NOMBRADO DIRECTOR GENERAL DE OBRAS Y
DESARROLLO URBANO,POR/LA ALCALDESA DE IZTACALCO LA C. MARIA DE LOURDES PAZ REYES, EL DIA
01 DE JULIO DE 2025%QUIEN DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL MANUAL ADMINISTRATIVO DEL
ORGANO POLITICO ADMINISTRATIVO EN IZTACALCO PUBLICADO EN LA GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD DE
MEXICO EL 19 DE OCTUBRE DE 2023, Y QUE CUENTA CON FACULTADES PARA SUSCRIBIR DOCUMENTOS,
CONTRATOS Y CONVENIOS, PARA EL EJERCICIO DE SUS ATRIBUCIONES EN TERMINOS DEL ACUERDO POR
EL QUE SE DELEGA EN EL TITULAR DE LA DIRECCION GENERAL DE OBRAS Y DESARROLLO URBANO EN LA

ALCALDIA IZTACALCO, LAS FACULTADES DE OTORGAR, CELEBRAR, SUSCRIBIR, RESCINDIR LOS CONTRATOS,

CONVENIOS Y DOCUMENTOS RELATIVOS AL EJERCICIO DE SUS FUNCIONES, QUE SE CELEBREN ENTRE
ESTE ORGANO POLITICO ADMINISTRATIVO EN IZTACALCO Y PARTICULARES, PUBLICADO EN LA GACETA
QFICIAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, EL 24 DE OCTUBRE DE 2024, QUE A LA FECHA SE ENCUENTRA VIGENTE
DE ACUERDO A LOS ARTICULOS 31 FRACCIONES VIII Y XIlI, 32, 71 FRACCION IV, 73 FRACCION IIl, 74 Y 75 DE
LA LEY ORGANICA DE ALCALDIAS DE LA CIUDAD DE MEXICO.

QUE, EL PRESENTE CONVENIO ESTA REGULADO POR EL CUARTO PARRAFO DEL ARTICULO 56 DE LA LEY DE®

OBRAS Pl:JBLICAS DE LA CIUDAD DE MEXICO, ASi COMO EL ARTICULO 66 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
OBRAS PUBLICAS DEL DISTRITO FEDERAL.

\La Mu;e: 55 5654 3133 ol &

2 | »»a’) Indigena

Z/
[/

=



N7 12 ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO = IZtQ m co
ALCALDIA IZTACALCO o
CIUDAD DE MEXICO DIRECCION DE OBRAS Y MANTENIMIENTO

VENIO MODIFICATORIO DE MONTO N°: AIZT-DGCDU-LP-L-0-2¢

l.4. “LAALCALDIA” DENTRO DEL PROGRAMA DE INVERSION APROBADO DE LOS RECURSOS ASIGNADOS A LOS
PROYECTOS DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2025 Y, CON LA FINALIDAD DE ASIGNAR LOS RECURSOS
AUTORIZADOS, BAJO SU RESPONSABILIDAD Y, DERIVADO DE LOS ACUERDOS CONSIDERADOS EN EL
DICTAMEN TECNICO PARA LA CELEBRACION DE UN CONVENIO MODIFICATORIO DE MONTO DE FECHA 13 DE
NOVIEMBRE DE 2025; CONDICION POR LA QUE “LA ALCALDIA", POR RAZONES FUNDADAS Y MOTIVADAS
TIENE LA FACULTAD PARA MODIFICAR EL MONTO DEL CONTRATO DE OBRA PUBLICA A BASE DE PRECIOS
UNITARIOS POR CONCEPTO DE UNIDAD DE TRABAJO TERMINADO NUMERO AIZT-DGODU-LP-L-0-25-2025,
TODA VEZ QUE ESTE NO IMPLICA VARIACION SUSTANCIAL EN LA NATURALEZA DEL PROYECTO ORIGINAL, Y
POR SER NECESARIO PARA LA CONCLUSION DE LOS TRABAJOS.

1.5 EL PRESENTE CONVENIO OFICIALIZA LAS MODIFICACIONES AL MONTO CONTRACTUAL COMO SE INDICA
EN EL DICTAMEN QUE DA SUSTENTO AL PRESENTE INSTRUMENTO LEGAL Y, QUE DETERMINA LA NECESIDAD DE
MODIFICAR EL MONTO ORIGINAL, QUE CORRESPONDE A LA CANTIDAD DE $ $3,654,467.96 (TRES MILLONES
SEICIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 96/100 M.N.), MAS LA
CANTIDAD DE $ $584,714.87 (QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS CATORCE PESOS 87/100 M.N.)
QUE CORRESPONDE AL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, CANTIDADES QUE SUMADAS RESULTAN EN IMPORTE
TOTAL DE §$ $4,239,182.83 (CUATRO MILLONES DOCIENTOS TRENTA Y NUEVE MIL CIENTO OCHENTA Y DOS PESOS
83/100 M.N.) CON UNA AMPLIACION CORRESPONDIENTE A UN MONTO DE $ $4,966,52)(CUATRO MIL NOVECIENTOS
SESENTA Y SEIS PESOS 52/100 M.N.), MAS LA CANTIDAD DE $ $794.64 (SETEGIENT@S NOVENTA Y CUATRO 64/100
M.N.), QUE CORRESPONDE AL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I.V.A), CANTIDADES QUE SUMADAS RESULTAN
EN UN MONTO TOTAL DE: $5,761.17 (CIENCO MIL SETECIENTOS SESENTAwY/UNO PESOS 17/100 M.N.), QUE
REPRESENTA UNA AMPLIACION PORCENTUAL DEL 0.43 % CUYO MONTQ TOTAL CORRESPONDE A LA CANTIDAD DE
$ $ $3,654,467.96 (TRES MILLONES SEICIENTOS CINCUENTA Y CUETRO MIL €UATROCIENTOS SEICIENTOS Y SIETE
PESOS 96/100 M.N.), MAS LA CANTIDAD DE $ $584,714.87 (QUINIENTOS, OCHENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS
CATORCE PESOS 87/100 M.N.), QUE CORRESPONDE AL IMPUESTOARVALOR AGREGADO (1.V.A.), CANTIDADES QUE
SUMADAS RESULTAN EN UN MONTO TOTAL DE: $ $3,659,434.48 (TRES MILLONES SEICIENTOS CINCUENTA Y
NUEVE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOSA48/100'WiN.).

RC h ;% NTO.

VA,
CONTRATO AIZT-DGODU-LP-L-0-25-2025 $3,654,467.96 $584,714.87 $4,239,182.83
CONVENIO AIZT-DGODU-LP-L-0-25-2025-3] $4,966.52 $794.64 $5,761.17
MONFO JOTAL $3,659,434.48 $585,509.52 $4,244,944.00

In. “EL CONTRATISTA”,DEGLARA.

I.1. QUE, EL REPRESENTANTE ACREDITA SU PERSONALIDAD Y FACULTADES PARA SUSCRIBIR EL PRESENTE
INSTRUMENTO EN LOS TERMINOS QUE SE PLASMAN EN SU DECLARACION EN EL APARTADO 1.2 DEL
“CONTRATO PRINCIPAL" Y SE TIENEN POR REPRODUCIDOS EN ESTE APARTADO COMO SI A LA LETRA SE
INSERTASEN Y FORMAN PARTE INTEGRANTE DEL PRESENTE INSTRUMENTO JURIDICO.

Il.2. QUE, ES SU VOLUNTAD CELEBRAR EL PRESENTE CONVENIO MODIFICATORIO DE MONTO Y CONOCE EL
CONTENIDO DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS DE LA CIUDAD DE MEXICO Y SU REGLAMENTO

I.3. QUE, POR RAZONES FUNDADAS Y EXPLICITAS MENCIONADAS EN LA CLAUSULA DECIMA SEXTA,
ESPECIFICAMENTE EN EL INCISO a) y b) DEL CONTRATO PRINCIPAL, RECONOCE QUE, CON FECHA 13 DE
NOVIEMBE DE 2024, MEDIANTE DICTAMEN TECNICO SE JUSTIFICO LA ELABORAC[ON DEL PRESENTE
CONVENIO, CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 56 CUARTO PARRAFO DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS DE
LA CIUDAD DE MEXICO, ASI COMO EL ARTICULO 66 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE OBRAS PUBLICA
DEL DISTRITO FEDERAL, Y ACEPTA LA NECESIDAD DE SER PROCEDENTE LA CELEBRACION DEL PRESENTE
INSTRUMENTO LEGAL, Y COMO CONSECUENCIA Y PARA EFECTOS PROCEDENTES LA MODIFICACION A LA
CLAUSULA SEGUNDA Y TERCERA DEL “CONTRATO PRINCIPAL".

‘|. La Mu;e 55 5654 3155 of 39 Enr 2071 2072

\ 4deb f
Indigena

~



Tdlzta co

CASADELASALY DELOS GRANDES ESPECTACULOS

ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO
‘ ALCALDIA IZTACALCO
CIUDAD DE MEXICO DIRECCION DE OBRAS Y MANTENIMIENTO

COMVEMIOY MONIEIC ATAOR DE MONTO N ALZT.NEORL 1 039 }
CONVENIO MODIFICATORIO DE MONTO N°: AlZT-DGODU-LP-L-Q-25-20x

.4 QUE, CONOCE EL ALCANCE DE LAS MODIFICACIONES MATERIA DE ESTE CONVENIO MODIFICATORIO DE
MONTO EN LA FORMA Y TERMINOS QUE SE ESTIPULAN EN SUS CLAUSULAS, YA QUE CUENTA CON LA
CAPACIDAD JURIDICA, ORGANIZACIONAL Y CUENTA CON LOS ELEMENTOS TECNICOS Y FINANCIEROS PARA
CUMPLIR CON ELLO.

“LAS PARTES" CONVIENEN EN MODIFICAR LA CLAUSULA SEGUNDA Y TERCERA DEL “CONTRATO PRINCIPAL" EN EL
TENCR DE LAS SIGUIENTES:

PRIMERA. — OBJETO DEL CONVENIO

“LAS PARTES" CONVIENEN QUE EL OBJETO DEL CONVENIO CONSISTE EN MODIFICAR LA CLAUSULA SEGUNDA Y
TERCERA ORIGINALMENTE PACTADA EN EL “CONTRATO PRINCIPAL", SIN AFECTAR LAS CONDICIONES QUE SE
REFIEREN A LA NATURALEZA Y CARACTERISTICAS ESENCIALES DE LOS TRABAJOS DE OBRAS PARA LA
EJECUCION DE PROYECTOS DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2025. (2
COMITES 06-051 Y 06-054).

SEGUNDA. - MONTO MODIFICADO

DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 56, CUARTO PARRAFO! DE,LALEY DE OBRAS PUBLICAS DE LA CIUDAD DE
MEXICO, "LAS PARTES" CONVIENEN EN AMPLIAR EL MONTO YACTADO EN LA CLAUSULA SEGUNDA DEL
"“CONTRATO PRINCIPAL, DANDO COMO RESULTADO DE LASWAUN MONTO QUE: REPRESENTA UNA AMPLIACION
PORCENTUAL DEL 0.43 % CUYO MONTO TOTAL CORRESBONDE A LA CANTIDAD DE $ $4,966.52 (CUATRO MIL

NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 52/100 M.N.) ,MAS BA CANTIDAD DE $ $794.64 (SETECIENTOS NOVENTA Y . .

CUATRO €4/100 M.N.), QUE CORRESPONDE AL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I.V.A.), CANTIDADES QUE
SUMADAS RESULTAN EN UN MONTO TOTAL QE: $'§5,76%17 (CIENCO MIL SETECIENTOS SESENTA Y UNO PESOS
17/100 M.N.).

“LA ALCALDIA" PODRA EN CUALQUIER (M@MENTO VERIFICAR DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO, QUE “EL
CONTRATISTA” TENGA LA TOTALIDADYDE, LOS RECURSOS PROPUESTOS DE ACUERDO A LOS PROGRAMAS DE
UTILIZACION, PARA LA EJECUCIONDEAGS TRABAJOS.

S| DURANTE LA VIGENCIA DEL G@NTRATO EXISTE LA NECESIDAD DE MODIFICAR EL PLAZO DE EJECUCION DE LOS
TRABAJOS, “LAS PARTES” PRQCEE}ERAN A CELEBRAR EL CONVENIO CORRESPONDIENTE, DE CONFORMIDAD CON
LO DISPUESTO EN EL ARMCULO 56 DE ‘LA LEY" Y “REGLAMENTO" Y POLITICAS ADMINISTRATIVAS, BASES Y
LINEAMIENTOS EN MATERIA DE OBRA PUBLICA.

CUARTA. — GARANTIAS

“EL CONTRATISTA” SE OBLIGA A PRESENTAR LA ACTUALIZACION DE LAS GARANTIAS OTORGADAS A ‘LA
ALCALDIA" RESPECTO A LAS OBLIGACIONES CONTRAIDAS CON EL CONTRATO PRINCIPAL MEDIANTE ENDOSO A LA
GARANTIA DE CUMPLIMIENTO Y CALIDAD.

QUINTA. - INALTERABILIDAD DE LAS DEMAS CLAUSULAS DEL “CONTRATO PRINCIPAL”"

“LAS PARTES" CONVIENEN Y ESTAN CONFORMES QUE, EL PRESENTE INSTRUMENTO NO CONSTITUYE NOVACION
ALGUNA AL “CONTRATO PRINCIPAL" POR LO QUE, A EXCEPCION DE LO EXPRESAMENTE ESTIPULADO EN El:
PRESENTE CONVENIO, LAS DEMAS CLAUSULAS QUE INTEGRAN Y CONFORMAN EL “CONTRATO PRINCIPAL”,
SUBSISTEN Y REGIRAN CON TODA SU FUERZA Y ALCANCE LEGAL.

Z R 2025

- ) La Mule
S | i) Indigena

—_—



-
e Pzt
l{‘ﬂ@ : ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO Z(Q CO
et ALCALDiA [ZTACALCO CASADELASALYDELOS GRANDES ESPECTACULDS
CIUDAD DE MEXICO DIRECCION DE OBRAS Y MANTENIMIENTO

CONVENIO MODIFICATORIO DE MONTO N°: AIZT-DGODU-LP-L-Q-25-202!

ACUERDAN LAS PARTES

LAS PARTES EXPRESAN SU ABSOLUTA CONFORMIDAD CON LA MODIFICACION DE MONTO, PARA LA EJECUCION DE
LOS TRABAJOS; BAJO ESTE TENOR, SE CONTINUARAN Y ENTREGARAN LOS TRABAJOS POR PARTE DE “EL
CONTRATISTA", MANIFESTANDO CONOCIMIENTO DE LOS ALCANCES DEL PRESENTE INSTRUMENTO LEGAL,
FORMANDO PARTE DEL CONTRATO, LO RATIFICAN EN TODAS Y CADA UNA DE SUS PARTES.

PARA LA INTERPRETACION Y CUMPLIMIENTO DEL CONVENIO MODIFICATORIO DE MONTO, ASi COMO PARA TODO
AQUELLO QUE NO ESTA EXPRESAMENTE ESTIPULADO EN EL MISMO, LAS PARTES SE SOMETEN A LA
JURISDICCION DE LOS TRIBUNALES COMPETENTES DE LA CIUDAD DE MEXICO, POR LO TANTO “EL CONTRATISTA"
RENUNCIAAL FUERO QUE PUDIERA CORRESPONDERLE POR LA RAZON DE SU DOMICILIO PRESENTE O FUTURO.

LEIDO Y ENTERADAS LAS PARTES DEL CONTENIDO Y ALCANCE LEGAL DEL PRESENTE CONVENIO MODIFICATORIO
DE MONTO, LO FIRMAN POR CUADRUPLICADO, AL MARGEN Y AL CALCE EN TODAS SUS FOJAS UTILES, EN LA
CIUDAD DE MEXICO, ALCALDIA DE IZTACALCO A LOS 13 DIAS DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2025.

X

POR LA ALCALDIA \>

< L

CITLALI ELVIRA'FONSECA GUZMAN

JOEL SALMERON DE LACUEVA \
DIRECTORA DE QBRAS Y MANTENIMIENTO

4

/[RECTOR GENERAL DE OBRAS Y
/7/ ESARRO_;'.L URBANO

[T e

A GRUPO CONSTRUCTOR RODJIM, S.A. DEC.V.

C. DIEGO’ALBERTO RODRIGUEZ HURTADO
ADMINISTRADOR UNICO

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN AL CONVENIO MODIFICATORIO DE MONTO, NUMERO AIZT-DGODU-LP-L-0-25-2025-1, RELATIVO AL
CONTRATO DE OBRA PUBLICA A BASE DE PRECIOS UNITARIOS POR UNIDAD DE CONCEPTO DE TRABAJO TERMINADO NUMERO AIZT-DGODU-LP-L-O-

25-2025, RELATIVO A: OBRAS PARA LA EJECUCION DE PROYECTOS DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2025. (2
COMITES 06-051 Y 06-054).

6deb

?% q&? E;\ 2 9‘% 5 Editicio B Plarta b aja Ay Rio Churubusco esg Ay Te ol Gabnel Ramos Millar

\ La Mujer 55 5654 31575 ol 39 Ea 2071y 2074
Indigena






